
Area Tecnica
Amministrativo Lavori Pubblici

Ordinanza numero 10 del 24/01/2024

OGGETTO: SP 324 DIRAMAZIONE S. PELLEGRINO - INTERO TRATTO - 
ORDINANZA PERMANENTE INTESA A STABILIRE IL LIMITE MASSIMO DI 
VELOCITÀ DI 50 KM/H E A CONFERMARE I SEGNALI ESISTENTI DI 
PRESCRIZIONE, DI OBBLIGO E DIVIETO. IN COMUNE DI FRASSINORO. 
.

Il Dirigente VITA ANNALISA

Visti  gli  artt.  6  e  7  del  Nuovo  Codice  della  Strada  approvato  in  data  30  aprile  1992, 
concernente i divieti, gli obblighi e le limitazioni relativamente alla circolazione fuori e dentro i 
centri abitati e limitatamente alle competenze dell'Ente proprietario della strada;

Visto  il  Regolamento  di  esecuzione  e  attuazione  del  citato  Nuovo  Codice  della  Strada 
approvato con D.P.R. in data 16.12.1992 n. 495 e successive modifiche e integrazioni;

Accertata la necessità di:
- riposizionare  il segnale di prescrizione sito sul lato dx della SP [catene per neve obbligatorie - 
figura II 87 art. 122] spostandolo dall’attuale progr. Km. 0+100 alla progr. Km. 0+020;
- di istituire il limite di velocità dei 50 Km/h su tutto il tratto stradale di pertinenza, ossia dalla  
progr. Km. 0+020 alla progr. Km. 1+000 in quanto le caratteristiche plano-altimetriche stradali non 
consentono in sicurezza il transito con velocità superiori.

Di confermare:
il segnale di divieto sito sul lato dx della SP alla progr. Km. 0+ 100 [transito vietato agli  

autobus - figura II 59 art. 117]
il segnale di divieto sito sul lato dx della SP alla progr. Km. 0+ 100 [transito vietato ai 

veicoli aventi lunghezza superiore a 8 M - figura II 67 art. 118]
il segnale di prescrizione sito sul lato sx della SP alla progr. 0+000 [dare precedenza – figura 

II 36 art. 106]
il  segnale  di  prescrizione  sito  sul  lato  sx della  SP alla  progr.  0+150 [preavviso  di  dare 

precedenza – figura II 38 art. 108]
il segnale di prescrizione sito sul lato sx della SP alla progr. Km. 1+000 [catene per neve 

obbligatorie - figura II 87 art. 122]

O R D I N A

Con decorrenza immediata,  l'istituzione del limite massimo di velocità dei 50 Km/h 
sull’intero  tratto  della  SP 324  dir.  per  San  Pellegrino,  il  riposizionamento  del  segnale  di 



Ordinanza n. 10 del 24/01/2024 pag. n. 2

prescrizione sito sul lato dx della SP [catene per neve obbligatorie - figura II 87 art. 122] 
spostandolo dall’attuale progr. Km. 0+100 alla progr. Km. 0+020. e conferma l’istituzione dei 
segnali già esistenti (di prescrizione, di divieto e di obbligo) come sopra descritti.

Gli obblighi i divieti e le indicazioni di cui alla presente ordinanza, verranno notificati 
al pubblico con i segnali previsti dal Nuovo Codice della Strada e relativo Regolamento di 
Esecuzione.

Il Dirigente
VITA ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


